Turn over

Option C: Love poetry**Extract 5 Catullus, *Carmina* 107, 109****107**

si cui quid cupido optantique obtigit unquam
 insperanti, hoc est gratum animo proprie.
 quare hoc est gratum nobis quoque, carius auro,
 quod te restituis, Lesbia, mi cupido:

5 restituis cupido atque insperanti, ipsa refers te
 nobis. o lucem candidiore nota!
 quis me uno vivit felicior, aut magis hac res
 optandas vita dicere quis poterit?

109

iucundum, mea vita, mihi proponis amorem
 hunc nostrum inter nos perpetuumque fore.
 di magni, facite ut vere promittere possit
 atque id sincere dicat et ex animo,

5 ut liceat nobis tota perducere vita
 aeternum hoc sanctae foedus amicitiae.

5. (a) Write out and scan *si ... proprie* (107, lines 1–2). Indicate elisions where necessary. [2]
- (b) *si ... cupido* (107, lines 1–4). Explain Catullus's happiness as expressed in these lines. Support your answer by quoting the Latin text. [4]
- (c) *o lucem candidiore nota* (107, line 6). Analyse this remark. [2]
- (d) Translate *iucundum ... possit* (109, lines 1–3). [3]
- (e) Discuss how the two poems of this extract exemplify the theme of love's promises typical of Roman love poetry. Support your answer by quoting **two** examples from the Latin text. [4]

Option C: Love poetry**Extract 6 Propertius, *Elegies* 2.17**

mentiri noctem, promissis ducere amantem,
 hoc erit infectas sanguine habere manus!
 horum ego sum vates, quotiens desertus amaras
 explevi noctes, fractus utroque toro.
 5 vel tu Tantalea moveare ad flumina sorte,
 ut liquor arenti fallat ab ore sitim;
 vel tu Sisyphios licet admirere labores,
 difficile ut toto monte voluet onus;
 durius in terris nihil est quod vivat amante,
 10 nec, modo si sapias, quod minus esse velis.
 quem modo felicem invidia admirante ferebant,
 nunc decimo admittor vix ego quoque die.
 nunc iacere e duro corpus iuvat, impia, saxo,
 sumere et in nostras trita venena manus;
 15 nec licet in triviis sicca requiescere luna,
 aut per rimosas mittere verba fores.
 quod quamvis ita sit, dominam mutare cavebo:
 tum flebit, cum in me senserit esse fidem.

6. (a) *mentiri ... manus* (lines 1–2). Outline the comparison made in these lines. Support your answer by quoting the Latin text. [3]
- (b) Write out and scan *horum ... toro* (lines 3–4). Indicate elisions where necessary. [2]
- (c) *vel ... velis* (lines 5–10). Explain the significance of these two mythological allusions for an understanding of the poem. [4]
- (d) Translate *nunc ... manus* (lines 12–14). [3]
- (e) Identify **three** figures of speech used in this extract. Support your answer by quoting the Latin text. [3]